

Số: 05/KH-ĐTN

Bắc Ninh, ngày 6 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm “ Định hướng nghề nghiệp và kỹ năng mềm cho sinh viên”

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022, nhằm mục đích nâng cao kỹ năng, nhận thức ngành nghề cho đoàn viên, thanh niên, Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng và ban hành Kế hoạch Tổ chức Tọa đàm “Định hướng nghề nghiệp và kỹ năng mềm cho sinh viên” năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022 của Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Quốc tế Bắc Hà;

Nâng cao hiểu biết cho đoàn viên, thanh niên về tầm quan trọng của định hướng nghề nghiệp và kỹ năng mềm trước tác động của cách mạng công nghệ 4.0;

Tạo môi trường giao lưu, chia sẻ, thư giãn cho sinh viên để bắt đầu một năm học mới, là cơ hội để gắn kết sinh viên với sinh viên, sinh viên với nhà trường.

2. Yêu cầu

Chương trình đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, nội dung phù hợp, đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng của đoàn viên, thanh niên;

Thu hút đông đảo đoàn viên, sinh viên tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: Từ 13h30 – 17h15, ngày 12 tháng 8 năm 2022 (thứ 6)

2. Địa điểm: Hội trường Nhà D – Khu văn hóa nghệ thuật (đường Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội)

3. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo Nhà trường;
- Cán bộ, giảng viên Nhà trường, GVCN các lớp;
- BCH Đoàn trường;
- Sinh viên Trường Đại học Quốc tế Bắc Hà.

III. NỘI DUNG

STT	Thời gian	Nội dung	Ghi chú
1	13h30 – 14h00	Ôn định tổ chức, văn nghệ chào mừng	
2	14h00 – 14h20	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	
3	14h20 – 14h40	Đại diện BGH phát biểu	

4	14h40 – 15h50	Chuyên đề: - Câu lạc bộ; - Định hướng nghề nghiệp và phương pháp học hiệu quả; - Tư vấn – giải đáp thắc mắc cho sinh viên.
5	15h40 – 15h50	Trò chơi: Follow the leader
6	15h50 – 17h00	Chuyên đề: Tầm quan trọng của kỹ năng mềm đối với sinh viên
7	17h00 – 17h15	Kết thúc chương trình

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành đoàn trường

- Triển khai Kế hoạch đến các chi đoàn trực thuộc và các đơn vị phối hợp.
- Chuẩn bị các nguồn lực cần thiết cho chương trình.
- Tổ chức chương trình.

2. Ban Chấp hành các chi đoàn trực thuộc

- Triển khai nghiêm túc đến đoàn viên chi đoàn;
- Phối hợp, hỗ trợ Ban tổ chức quản lý đoàn viên chi đoàn mình trong quá trình diễn ra chương trình;
- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

3. Các lực lượng phối hợp khác

- Các Ban chuyên môn Đoàn trường: Thực hiện nhiệm vụ khi được phân công;
- Các phòng, ban khác: Hỗ trợ, phối hợp với Ban Tổ chức trong quá trình chuẩn bị và diễn ra chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm “**Định hướng nghề nghiệp và kỹ năng mềm cho sinh viên**” năm 2022, Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Quốc tế Bắc Hà đề nghị các chi đoàn trực thuộc, các đơn vị phối hợp khác triển khai nghiêm túc, hiệu quả theo kế hoạch đề ra./.

TM. BAN CHẤP HÀNH

KT.BÍ THƯ

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Thị Hằng

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các chi đoàn trực thuộc (để t/h);
- Các lực lượng phối hợp (để p/h);
- Lưu VPĐ.